
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVIII   -  БРОЈ 35 

 
НИШ, 4. мај  2020. 

Цена овог броја 40  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ОПШТИНА МЕРОШИНА 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
 
1. 

                
На основу члана 19. Закона о безбедности саобраћаја на путевима (''Сл.гласник РС'', бр. 41/09, 

53/10, 101/11, 32/2013-одлука УС и 55/2014, 96/15-др. закон, 9/2016-одлука УС и 24/18, 41/18, 41/18-
др.закон, 87/18 и 23/19), члана  81. Статута општине Мерошина (''Сл.лист града Ниша'', бр.23/2019), 
члана 3. Одлуке о распуштању Скупштине општине Мерошина и образовању Привременог ограна 
општине Мерошина  (''Сл.гласник РС'', бр. 57/19), Решења о именовању председника и чланова 
Привременог органа општине Мерошина („Сл.гласник РС“, број 57/19), и члана 28. Пословника 
Привременог органа општине Мерошина (''Сл.лист града Ниша'', бр. 62/19), 

Привремени орган општине Мерошина, на седници одржаној дана 23.04.2020.године, донео је  
 

П Р О Г Р А М 

коришћења средстава за унапређење безбедности саобраћаја  

на територији Општине Мерошина за 2020.годину 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

          
I Програмом коришћења средстава за унапређење безбедности саобраћаја на путевима општине 

Мерошина за 2020.годину (у даљем тексту: Програм) утврђује се начин коришћења средстава од 
наплаћених казни за саобраћајне прекршаје на територији Општине Мерошина за активности које се 
током 2020.године планирају у циљу унапређења безбедности саобраћаја на путевима. 

 
II Средства за реализацију Програма, предвиђена су Одлуком о буџету Општине Мерошина за 

2020.годину у разделу 4. пројекат 0701-П-2-реализација програма за безбедност саобраћаја-друмски 
саобраћај, у износу од 3.000.000,00 динара. 

Коришћење наведених средстава биће засновано на принципу финансирања програмских 
задатака из реалних извора и у динамици која обезбеђује реализацију расхода по утврђеним 
приоритетима до нивоа реализованих прихода. 

Уколико се приходи не остварују у планираном износу, планиране активности реализоваће се 
према степену приоритета које одреди Савет за координацију послова безбедности саобраћаја на 
путевима  општине Мерошина. 

 
III У складу са чланом 18. став 2. Закона о безбедности саобраћаја на путевима, средства за 

реализацију овог Програма биће усмерена за унапређење безбедности саобраћаја на путевима и то за 
следеће намене: 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 35                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        4 мај  2020. године 
 

 

 

 

Позиција Назив позиције Износ без 
ПДВ-а 
(дин.) 

Износ са 
ПДВ-ом 

(дин) 

1. 
 
 
1.1. 

Поправљање саобраћајне инфраструктуре на 
територији општине Мерошина 
 
Обележавање хоризонталне и вертикалне саобраћајне 
сигнализације на локалним путевима 
 

 
 
 
 
 

1.500.000,00 

2. 
 
2.1. 

Остале мере 
 
Набавка возила за потребе Полицијске станице 
Мерошина 

 
 
 

 
 

1.200.000,00 

2.2. 
 
2.3. 
 
 

Набавка компјутера за потребе Полицијске станице 
Мерошина 
Едукација деце у саобраћају (''Пажљивко''), eдукација 
деце у саобраћају и набавка промо материјала за 
ученике I  разреда школске 2020/2021 

 60.000,00 
 

240.000,00 
 

                                                         УКУПНО:  3.000.000,00 

    
IV Савет за координацију послова безбедност саобраћаја достављаће Општинском већу општине 

Мерошина извештај о реализацији Програма коришћења средстава за унапређење безбедности 
саобраћаја, најкасније до 31. јануара текуће за претходну годину. 

 
V Стручне и административно техничке послове у вези са реализацијом Програма, обавља 

Одељење за привреду и комуналне делатности и Одељење за финансије-Служба за изворне приходе 
локалне самоуправе. 
 Набавка добара, услуга и радова вршиће се у складу са одредбама Закона о јавним набавкама. 
 
 VI Програм објавити у ''Службеном листу града Ниша''. 
 
 Број:22-231 
 У Мерошини, 23.04.2020.године 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

              Председник, 
            др Сања Стајић, с.р. 

2. 
 

На основу члана 60. Закона о пољопривредном земљишту (''Сл.гласник РС'', бр. 62/2006, 
65/2008.др.закон,  41/2009, 112/15, 80/17 и 95/18-др.закон),   члана 3. Одлуке о распуштању Скупштине 
општине Мерошина и образовању Привременог ограна општине Мерошина  (''Сл.гласник РС'', бр. 57/19), 
Решења о именовању председника и чланова Привременог органа општине Мерошина 
(„СлужбенигГласник РС“, број 57/19), и члана 28. Пословника Привременог органа општине Мерошина 
(''Сл.лист града Ниша'', бр. 62/19),по претходно прибављеном мишљењу Комисије за израду годишњег 
Програма, а уз сагласност Министарства пољопривреде и заштите животне средине бр. 320-51-
2029/2020-14 од 13.03.2020.године, 

Привремени орган општине Мерошина, на седници одржаној дана 23.04.2020.године, донео је 
 

 О Д Л У К У 

О УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА  

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА ЗА ТЕРИТОРИЈУ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

ЗА 2020.ГОДИНУ 

 
 
 1. Усваја се Годишњи програм заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта за 
територију општине Мерошина за 2020.годину, који је саставни део ове Одлуке. 
 



  

 
 
 
 
 
4. мај  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 35  Страна 3 
 

 
 

 

2. На Годишњи програм заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта за 
територију општине Мерошина за 2020.годину, Министарство пољопривреде и заштите животне средине 
Републике Србије дало је сагласност број: 320-51-2029/2020-14 од 13.03.2020.године, 

 
 
 3. Одлуку  објавити у ''Службеном листу града Ниша''. 
 
 
 Број:320-232 
 У Мерошини, 23.04.2020.године 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

          Председник, 
                  др Сања Стајић, с.р. 

 
 

ГРАД ПИРОТ 

ГРАДСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 
 
 
 3. 
 
 На основу члана 41. став 4. Закона о смањењу ризика од катастрофа и упрвљању ванредним 
ситуацијама (,,Сл. гласник РС‘‘, бр. 87/2018), члана 17. став 1. и 2. Уредбе о саставу и начину рада 
штабова за ванредне ситуације (,,Сл. гласник РС‘‘, 98/2010) и члана 8. став 2. Пословника о раду 
Градског штаба за ванредне ситуације, Градски штаб за ванредне ситуације града Пирота, у складу са 
Уредбом о мерама за време ванредног стања (,,Сл. гласник РС‘‘, бр.31/20, 36/20, 38/20, 39/20, 43/20, 
47/20, 49/20, 53/20, 56/20, 57/20, 58/20 и 60/20), на телефонској седници дана 27.04.2020. године, доноси 
 

 

З А К Љ У Ч А К 

 
I 
 

 Престаје да важи Наредба  Градског штаба за  ванредне ситуације града Пирота II бр. 8-2/2020. од 
16.03.2020. године у делу забране рада теретана и фитнес клубова  на територији града Пирота. 
 Теретане и фитнес клубови  на територији града Пирота, сагласно Уредби Владе Републике Србије 
о мерама за врема ванредног стања (,,Сл. гласник РС‘‘, бр.31/20, 36/20, 38/20, 39/20, 43/20, 47/20, 49/20, 
53/20, 56/20, 57/20, 58/20 и 60/20) почев од 27.04.2020. године настављају са радом уз обавезно 
поштовање Инструкција за рад теретана и фитнес клубова у примени мера превенција, 
спречавања ширења и смањења ризика болести Covid – 19 у области рекреативног спорта који је 
донео Кризни штаб за сузбијање заразнe болести  Covid – 19 на седници од 24.04.2020. године. 
 
 

II 
 

 Престаје да важи Наредба  Градског штаба за  ванредне ситуације града Пирота II бр. 8-6/2020. од 
18.03.2020. године у делу забране рада козметичких и фризерских салона и објеката за приређивање 
игара на срећу (кладионице и сл.) на територији града Пирота. 
 Козметички и фризерски салони и објекти за приређивање игара на срећу, сагласно Уредби Владе 
Републике Србије о мерама за врема ванредног стања (,,Сл. гласник РС‘‘, бр.31/20, 36/20, 38/20, 39/20, 
43/20, 47/20, 49/20, 53/20, 56/20, 57/20, 58/20 и 60/20) настављају са радом почев од 27.04.2020. године уз 
обавезно поштовање Инструкција за рад козметичких и фризерски салона у примени мера 
превенције, спречавања ширења и смањења ризика болести Covid – 19 коју је донео Кризни штаб 
за сузбијање заразнe болести  Covid – 19 на седници од 24.04.2020. године и поштовања Oдлуке 
Владе Републике Србије о ограничењу организовања игара на срећу (,,Сл. гласник РС‘‘, бр.60/20).  
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 35                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        4 мај  2020. године 
 

 

 

 

 
III 
 

 Овај Закључак ступа на снагу даном доношења и исти објавити у Службеном листу града Ниша. 
 
II бр. 8-136/2020. 
27.04.2020. године 
П и р о т 
 
                                                                                                К о м а н д а н т  
                                                                           Градског штаба за ванредне ситуације 
 
                                                                                             мр Владан Васић, с.р. 
 
 
 
 
 4. 
 
 
 На основу члана 41. став 4. Закона о смањењу ризика од катастрофа и упрвљању ванредним 
ситуацијама (,,Сл. гласник РС‘‘, бр. 87/2018), члана 17. став 1. и 2. Уредбе о саставу и начину рада 
штабова за ванредне ситуације (,,Сл. гласник РС‘‘, 98/2010) и члана 8. став 2. Пословника о раду 
Градског штаба за ванредне ситуације, Градски штаб за ванредне ситуације града Пирота, у складу са 
Одлуком о посебним мерама пружања услуга у области трговине на мало, која обухвата продају хране и 
пића у угоститељским објектима и продају хране за ношење (,,Сл. гласник РС‘‘, бр.39/2020 и 63/2020), на 
телефонској седници дана 04.05.2020. године, доноси 
 
 

З А К Љ У Ч А К 

 
I 
 

 Престаје да важи Наредба Градског штаба за ванредне ситуације града Пирота II бр. 8-2/2020. од 
18.03.2020. године у делу забране рада угоститељских објеката на територији града Пирота (ресторана, 
кафића, барова, кафана, ћевапџиница, пицерија, посластичара, ресторана у хотелима и осталих 
угоститељских објеката). 
 
 Угоститељски објекти на територији града Пирота, почев од 04.05.2020. године настављају са 
радом уз обавезно поштовање Одлуке о посебним мерама пружања услуга у области трговине на 
мало, која обухвата продају хране и пића у угоститељским објектима и продају хране за ношење 
(,,Сл. гласник РС‘‘, бр.39/2020 и 63/2020). 
 
 

II 
 

 Овај Закључак ступа на снагу даном доношења и исти објавити у Службеном листу града Ниша. 
 
II бр. 8-147/2020. 
04.05.2020. године 
П и р о т 
 
                                                                                                К о м а н д а н т  
                                                                           Градског штаба за ванредне ситуације 
 
                                                                                             мр Владан Васић , с.р. 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
4. мај  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 35  Страна 5 
 

 
 

 

ОПШТИНA ЖИТОРАЂА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

 
 5. 
 

На основу члана 56.  ст.4. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС број:21/2016 113/2017, 95/2018 и 113/2017 – др. Закон), члана. 46. 
ст.1. тачка 7. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ бр.129/07,83/14 други закон 101/16-други 
закон) чл.71.Статута општине Житорађа (Службени лист града Ниша број 27/19) и члана 32. Пословника 
Општинског већа општине Житорађа („Службени лист града Ниша“ бр. 80/08),  

Општинско веће општине Житорађа, на седници одржаној данa 13.04.2020.године, доноси, 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о продужењу статуса В.Д. начелника Општинске управе општине Житорађа 

 
I 
 

МИЛЕНИ ЈОВАНОВИЋ, дипломираној правници из Влахова ( јмбг: 2704977738517 ), запосленој у 
Општинској управи општине Житорађа, продужава се статус в.д. начелника Општинске управе општине 
Житорађа, на период до три месеца. 

 
II 
 

Милена Јовановић, вршилац дужности начелника Општинске управе општине Житорађа, наставља са 
радом и има сва права и дужности начелника Општинске управе општине Житорађа, у складу са 
решењем о постављењу вршиоца дужности,  број 112-67/2020-01 од 13.01.2020.године. 

 
 

III 
 

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу града Ниша“. 
 

IV 
 
Решење доставити именованом, служби буџета, рачуноводству, локалној пореској администрацији, 
персоналној служби и архиви. 
 
 
 
Број: 112- 527/2020-01 
У Житорађи, дана 13.04.2020.године 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 
 
                                  Председник 
                 Општинског већа, 
                  Иван Станојевић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 35                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        4 мај  2020. године 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 
 
 
 
4. мај  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 35  Страна 7 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 35                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        4 мај  2020. године 
 

 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

   

  

Општина Мерошина  

Привремени орган 

 

 

1. Програм коришћења средстава за унапређење безбедности саобраћаја на територији 
општине Мерошина за 2020.годину ..............................................................................................  

 
1 

   
2. Одлука о усвајању Годишњег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног 

земљишта за територију општине Мерошина за 2020.годину ................................................  
 
2 

   

  

Град Пирот 

Градски штаб за ванредне ситуације 

 

 

3. Закључак о престанку важења Наредбе  Градског штаба за  ванредне ситуације града 
Пирота II бр. 8-2/2020. од 16.03.2020. године у делу забране рада теретана и фитнес 
клубова  на територији града Пирота ..........................................................................................  

 
 
3 

   
4. Закључак о престанку важења Наредбе  Градског штаба за ванредне ситуације града 

Пирота II бр. 8-2/2020. од 18.03.2020. године у делу забране рада угоститељских објеката 
на територији града Пирота (ресторана, кафића, барова, кафана, ћевапџиница, пицерија, 
посластичара, ресторана у хотелима и осталих угоститељских објеката) .........................  

 
 
 
4 

  

Општина Житорађа 

Општинско веће 

 

 

5. Решење о продужењу статуса В.Д. начелника Општинске управе општине Житорађа 5 
   
   
   
   

 
 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 
 


